millones ochenta mil pesos 00/100 M.N.)
A lo que la DIPUTADA CLAUDIA GABRIELA CABALLERO CHAVEZ, se
comprometió a hacerle llegar los dictámenes con mayor anticipaciÓn.
Acto siguiente, la DIPUTADA MARIELA SALDIVAR V¡LLALOBOS, comenta que
efectivamente fueron 141(ciento cuarenta y un) copias de reporte de cuenta pública
que les entregó la Auditoria en octubre y tuvieron todos esos meses para

estudiarlos, lo único que esperaban era el sentido del dictamen el cual, en tiempo y
en forma, les hizo llegar la Presidencia y la Secretaria Técnica;

[...]

financieros no solventados que equivalen al 3.26% del total de la misma;
sumarizando toda la serie de irregularidades que encontró el auditor, la diputada
comenta que el sistema contable y los registros contables no concuerdan,
mostrando una discrepancia $2,993,000 (dos millones novecientos noventa y tres
mil pesos 00/100 M.N.), comenta también que se encuentran gastos no

comprobados por parte del municipio; por estos motivos la diputada propone que el
sentido del dictamen se cambie en sentido de rechazo.
Y la DlP. CEL¡A ALONSO RODRíGUEZ, comentó que se registraron erogaciones

[...]

Acto seguido, la Presidenta de la Gomisión, una vez realizada la lectura del proyecto,
preguntó a los presentes si existían observaciones sobre el mismo.

En este punto se destacan las siguientes observaciones:
La DlP. MARIELA SALDIVAR VILLALOBOS, señala una observación de la

Auditoría donde el municipio pagó y registró $928,000 (novecientos veintiocho mil
pesos 00/100 M.N.) pero no se localizó ningún tipo de documentación o elemento
que acredite este gasto, por lo cual la Diputada pide se cambie el sentido del
dlctamen a rechazo.

Al no haber más observaciones o comentarios sobre el proyecto de dictamen